
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 303/2017 del 27-11-2017

 
 

OGGETTO

DIRETTIVA PER LA BIODIVERSITA' 0015956 GAB
27/07/2016 SERVIZIO DI STUDIO E MONITORAGGIO PER
L'AVIFAUNA MIGRATRICE NEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA NELLA STAGIONE 2017 - LIQUIDAZIONE
E PAGAMENTO SALDO CUP F85I17000020001 CIG
ZEE1DB030E

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale 338/2016 del 28/12/2016 con cui sono state impegnate le risorse
finanziarie ammontanti a euro 12.000,00 sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della
biodiversità” per il progetto “Rete euromediterranea per il monitoraggio, la conservazione e la fruizione
dell’avifauna migratrice” impegno definitivo n. 606/2016
 
VISTA la nota prot. n. 250/2017 del 26/01/2017 con cui questo Ente chiede di presentare la propria migliore
offerta a ribasso, rispetto a Euro 12.000, comprensivo di IVA per il servizio sopra descritto
 
VISTA la nota di risposta acquisita agli atti di questo Ente con prot. n. 592 del 22/02/2017 con cui il R.T.P. ha
indicato l’offerta di euro 11.000,00, importo ritenuto congruo per il prosieguo delle attività, in ragione della
competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento,
anche tenendo conto della qualità della prestazione.
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 52/2017 del 13/3/2017 con cui l’Ente ha affidato il  servizio di che
trattasi alla R.T.P. Cristiano Liuzzi (mandatario) via Trepergole, n. 2 7014 Conversano (BA) per un importo
pari a Euro 11.000,00 IVA inclusa
 
VISTA la Convenzione firmata il 27/03/2017 da ambo le parti e acquisita agli atti di questo Ente in data
27/03/2017 con prot. n. 1135
 
VISTO è stata consegnata a questo Ente le relazioni, acquisite con prot. n. 4991 del 17/11/2017 sulle attività
finali e sui dati raccolti nella stagione primaverile e autunnale 2017, come da protocollo concordato con gli

1/3



uffici di questo Ente;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6 della suddetta Convenzione spetta al R.T.P. di Cristiano Liuzzi il
saldo del 100% ammontante a Euro 11.000,00 omnicomprensiva dopo la consegna della relazione relativa alla
prima stagione di migrazione marzo-aprile 2017 e alla seconda di migrazione agosto-settembre 2017, previa
presentazione di fattura elettronica;

 

VISTA la fattura elettronica acquisita da questo Ente in data 31/10/2017 prot. n. 4715 ammontante a Euro
11.000,00 IVA ed oneri fiscali inclusi, corrispondenti al 100% dell’intero importo;

 
VERIFICATA la regolarità esecutiva delle azioni previste agli artt. 1-2-3 del suddetto contratto e il materiale
consegnato a questo Ente come previsto da accordo;
 

PRESO ATTO che la somma di Euro 11.000,00 è stata già impegnata sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela
e la valorizzazione della biodiversità”– UPB 1.2.1.1 con con Determinazione Dirigenziale n. 338/2016 del
28/12/2016, impegno definitivo n. 606/2016

 

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la somma di Euro 11.000,00 è stata già impegnata sul Cap. 11580 “Gestione per la
tutela e la valorizzazione della biodiversità”– UPB 1.2.1.1 con Determinazione Dirigenziale n. 338/2016 del
28/12/2016, impegno definitivo n. 606/2016

 
DI APPROVARE la relazione finale e i risultati relativi alla stagione migratoria 2017
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di Euro 9.016,39 al lordo degli oneri fiscali, corrispondente al 100%
dell’importo totale del progetto approvato così come previsto all’art. 6 della stessa Convenzione, al
rappresentante legale del R.T.P. Cristiano Liuzzi - Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06739040720 Codice
fiscale: LZZCST81E27C975U sul conto corrente di seguito specificato, indicando il seguente titolo
“pagamento 100% 'Attività di monitoraggio dell'avifauna di interesse conservazionistico nel territorio del
Parco Nazionale dell'Alta Murgia nell'ambito di progetti finanziati dalla Direttiva prot. 0005135GAB
11/03/2015 del Ministero dell'ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare per l'anno 2015”
Codice IBAN: IT47X0850341460000002001260;
 
DI PROVVEDERE al versamento della relativa IVA, pari a euro 1.983,61 all’Erario dello Stato, ai
sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50;
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Ente;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di avviare nei tempi
stabiliti dalla nota prot. 0015956 del 27/07/2016 – GAB della Direzione Protezione della Natura e del
Mare del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare il progetto in questione.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

2/3



 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


